
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
«20» октября  2023 года                                                                                       город Советск 

 

№ 148 
 

Об утверждении  оргкомитета и состава 

предметного  жюри муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024  учебном  году 

 

На основании пунктов 17,18,33 и 34 порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, учитывая 

санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации  

проведения олимпиады в общеобразовательных организациях и  в 

соответствии с приказом Министерства образования Калининградской 

области от 11.10.2023г. №1509/1 «Об установлении сроков, с учетом которых 

органам местного самоуправления муниципальных образований 

Калининградской области, осуществляющим управление в сфере 

образования, необходимо определить графики проведения  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Калининградской области в 

2023/2024 учебном году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  на 

территории Советского городского округа в период с 07 ноября 2023 года по 

04 декабря 2023года. Начало олимпиады в 10.00 

2.Назначить руководителей  МППО: 

-МАОУ «Гимназия №1» - Лемтюгова Т.Н., учитель географии МАОУ 

«Гимназия №1»; 

-МБОУ «СОШ №4 с УИП СГО»- Киселев А.А., заместитель  директора 

МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО»; 

МАОУ «Лицей №5»-Беседа Г.Н., заместитель  директора МАОУ «Лицей 

№5»; 

МБОУ ООШ №8-Кожанова Г.А., и. о. директора МБОУ ООШ №8; 



МАОУ «Лицей №10»- Андреева  Д. Д. –учитель технологии МАОУ 

«Лицей №10». 

3.Утвердить: 

3.1 Оргкомитет по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №1); 

3.2 Состав предметных жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №2); 

3.3.Состав  апелляционной комиссии по  общеобразовательным  предметам  

муниципального этапа олимпиады (приложение №3); 

4.Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1 Утвердить места проведения муниципального этапа (аудиторный фонд) с 

учетом санитарно-эпидемиологических требований к условиям и 

организации обучения в образовательных организациях и обеспечить 

бесперебойную работу системы видеонаблюдения, организаторов и 

дежурных в местах проведения олимпиады; 

4.2 Обеспечить явку учителей-предметников, руководителей городских 

методических объединений  для проверки олимпиадных работ участников  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в пункт 

проверки олимпиадных работ (МАОУ «Гимназия №1»,ул. Школьная,13);  

5. Руководителю МАОУ «Гимназия №1» Кобзевой Е.А.: 

5.1определить и подготовить аудитории для проверки олимпиадных заданий 

членами  жюри  (начало проверки олимпиадных заданий по согласованию с 

председателями предметных жюри и управлением образования) 

6.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя    

начальника управления образования Т.С. Комарову. 

 

 

 

Заместитель начальника  

управления образования                                                           Т.С.Комарова 

 

 

 



                 Приложение № 1 к приказу  

                  управления образования 

                 от «20»10. 2023 г. № 148 

 

 

Оргкомитет  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
 

 

 

КОМАРОВА Т.С. - председатель оргкомитета, 

заместитель  начальника управления образования 

 

Члены оргкомитета: 

БОНДАРЕНКО  Г.А.           -ведущий специалист управления образования                      

ЦЕЙ С.Р. 

КОБЗЕВА Е.А. 

НИКИШОВА М.В. 

ТУЛЬСКАЯ О.В. 

КОЖАНОВА Г.  А. 

РАЗЫГРАЕВА Т.Н 

-главный специалист управления образования; 

--директор МАОУ «Гимназия №1»; 

-директор МАОУ «Лицей №5»; 

-директор МБОУ  «СОШ №4 с УИОП СГО»; 

и.о. директора  МБОУ ООШ №8; 

-директор МАОУ «Лицей №10». 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           

 

 



            Приложение № 2 к приказу  

                 управления образования 

                 от «20»10. 2023 г. № 148 

 

Состав предметных жюри муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников 
№ 

п/п 
Предмет   

1 Математика 

 

Левадная З.Ф. 

Мальцева О.А. 

Джафарова Н.И. 

Липскус Г.И. 

Кулябина Е.В. 

Бударина Г.Н. 

Лейумаа Т.С. 

Пикалова О.И. 

Калабина Г.Е. 

Волгаевская Г.А. 

Кузьмина Е.А. 

Бажерина М.В 

Павлова Т.П.. 

Батухтин И.Д. 

МАОУ «Гимназия № 1» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ «Лицей № 10» 

МБОУ «СОШ № 4» 

МБОУ «ООШ № 8» 

МАОУ «Лицей № 5» 

МАОУ  «Лицей № 5» 

МАОУ «Гимназия № 1» 

МАОУ «Лицей № 10» 

МАОУ «Гимназия № 1» 

МБОУ ООШ №8 

МАОУ «Лицей №5» 

МАОУ «Лицей №10» 

МАОУ «Лицей №10» 

2 Литература Гун Л.И. 

Агеева И.В. 

Пашкова Н.В. 

Сийм Г.В. 

Соловьева Н.А. 

Соломаха Н.Р. 

Баляса Ю.Ю. 

Клушенкова И.В. 

Маркова И.П. 

Уфимцева Е.В. 

Порховникова К.О. 

Разумных Н.С. 

Лукъянчук Л.В. 

Капитова Е.С. 

Ряузова С.В. 

МАОУ «Гимназия № 1» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

МАОУ  «Гимназия №1» 

МАОУ  «Гимназия № 1» 

МАОУ  «Лицей № 5» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ «Лицей №5» 

МБОУ «СОШ №4» 

МБОУ «СОШ №4» 

МАОУ «Лицей № 10» 

МАОУ «Лицей № 10» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МБОУ ООШ №8 

3 Химия ЗвонареваЛ.М 

Шершнева В.И.  

Кошевец Д.В. 

Демерецкене Н.С 

Жданова А.П. 

Телеуца И,Н. 

МАОУ  «Лицей № 5» 

МБОУ  «СОШ № 4» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

МБОУ  «ООШ № 8» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

МАОУ « Лицей № 10» 



4 История, 

Обществознание, 

Экономика, 

Право 

Шакола А.С. 

Осенников В.В. 

Иминохоев А.. 

Садырина О.А. 

Харченко Э.С 

Лыкова О.В.. 

МАОУ«Гимназия № 1» 

МАОУ «Лицей № 10» 

МАОУ «Лицей 10» 

МАОУ  «Лицей № 5» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ «Гимназия №1» 

5 Экология 

 

Гринь И.Н. 

Кошевец Д.В. 

Павлюк Н.С. 

Рыльская Я.В. 

Жданова А.П. 

МАОУ  «Гимназия № 1» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

МБОУ  «СОШ № 4» 

МАОУ  «Гимназия № 1» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

6 Немецкий язык  Журило В.С. 

Гурьева Н.В. 

Шляпин А.А. 

.Кузьмина А.О. 

Сабаляускене Е.В. 

МАОУ «Лицей №5» 

МБОУ«ООШ № 8» 

МБОУ ООШ № 3 

МАОУ «Лицей № 10» 

МБОУ  «СОШ № 4» 

7 География 

 

Брейдакова Т.Т.  

Черненкова И.Я. 

Лемтюгова Т.Н. 

Павлюк Н.С. 

Ширшонкова Е.Н. 

Поплавская Е.А 

МАОУ  «Гимназия № 1» 

МБОУ  «ООШ № 8» 

МАОУ  «Гимназия № 1» 

МБОУ «СОШ №4» 

МАОУ «Лицей №10» 

МАОУ «Лицей №5» 

8 Физика 

 

Макарова З.Ф 

Макеенков Н.Ф. 

Кормильцев С.В 

Олишевский О.Ф. 

Рудницкая С.И. 

МБОУ ООШ №3 

МАОУ  «Лицей №5» 

МАОУ «Лицей №5» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

МАОУ «Гимназия №1» 

.9 Русский язык Анисимова И.Р. 

Гун Л.И. 

Порховникова К.О. 

Сийм Г.В. 

Гун Л.И. 

Разумных Н.С. 

Агеева И.В. 

Пашкова Н.В. 

Соловьева Н.А. 

Лукъянчук Л.В. 

Баляса Ю.Ю. 

Гущина О.В. 

Уфимцева Е.В. 

Клушенкова И.В. 

Соломаха Н.Р. 

Маркова И.П. 

Капитова Е.С. 

Ряузова С.В. 

МАОУ  «Гимназия №1» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

МАОУ  «Гимназия № 1» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ «Лицей № 10» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

МАОУ  «Гимназия № 1» 

МАОУ  «Лицей № 5» 

МАОУ  «Гимназия № 1» 

МАОУ  «Гимназия № 1» 

МБОУ ООШ № 3 

МБОУ  «СОШ № 4с УИОП» 

МАОУ «Лицей №5» 

МАОУ «Лицей №10» 

МБОУ «СОШ №4» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МБОУ ООШ №8 



10 Биология Гринь И.Н. 

Жуховская Т.Р. 

Жданова А.П. 

Рыльская Я.В. 

Звонарева Л.М. 

Демерецкене Н.С. 

Кошевец Д.В. 

Дронин В.А. 

МАОУ  «Гимназия № 1» 

МАОУ  «Лицей № 5» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

МАОУ  «Гимназия № 1» 

МАОУ  «Лицей № 5» 

МБОУ  «ООШ № 8» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

МАОУ «Лицей №5» 

11 Астрономия Макарова З.Ф. 

Макеенков Н.Ф. 

Олишевский О.Ф. 

МБОУ ООШ №3 

МАОУ  «Лицей №5» 

МАОУ  «Лицей № 10» 

12 Информатика Баужа В.Ч. 

Павлова Т.П. 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ «Лицей № 10» 

13 Физическая 

культура, ОБЖ 

Бауэр В.М. 

Иванов П.В. 

Булгакова Н.В. 

Вегерт А. Л. 

Артемьева А.С 

Семененя А.Л 

Грыдин Д.П 

Яновский С.В. 

Кичин М.М. 

ГородничеваЮ .В. 

Иванова А.А. 

Юст В.Э. 

Кисилев В.Ю. 

МАОУ «Лицей № 5» 

МАОУ «Лицей № 5» 

МАОУ «Лицей № 5» 

МАОУ «Лицей № 5» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ «Лицей №10» 

МАОУ «Лицей №10» 

МБОУ  «СОШ №4» 

МБОУ  «СОШ №4» 

МБОУ  «СОШ №4» 

МАОУ «Лицей №10» 

МБОУ ООШ №8 

 14   Технология Озерова С.А. МБОУ ООШ № 3 

                                              Зубова А.С. МАОУ «Лицей №10» 

                                              Мухитова Л.М. МБОУ «СОШ №4» 

                                              Дементьева О.А. МАОУ «Лицей №5» 

                                              Иванов П.В. МАОУ «Лицей №5» 

                                              Мандровская А.С. МАОУ «Лицей №5» 

                                    Руденко Н.А. МАОУ «Гимназия №1» 

_______________________Зинченко А.Г.                         МАОУ Лицей № 10»_____ 

 15 Английский язык     Ильчук Е.В. МАОУ «Лицей №5» 

 Рашева О.А МАОУ «Гимназия №1» 

 Керопян К.Р. МАОУ «Лицей №10» 

 Титова О.Е. МАОУ «Лицей №10» 

 Овсянко Е.В. МАОУ «Лицей №5» 

 Лукъяненко Д.Ю. МБОУ «СОШ №4» 

                                                Кириенко Т.В. МБОУ «СОШ №4» 

                                               Сидоренко Т.В                       МАОУ «Лицей №10" 

                                               Жданков В.Д. МАОУ «Лицей №5» 

   Славенас А В                          МАОУ «Лицей №5» 

 _______________________________________________________________________ 

16    МХК                          Пелинская Н.Н.                     МАОУ «Гимназия №1»   

 Горецкая Е.В МАОУ «Лицей №10» 



                                     Капитова Е.С.   МАОУ «Гимназия №1» 

                                     Баляса Ю.Ю. МАОУ Гимназия №1» 

                                                   Полякова С.В. МАОУ «Гимназия №1» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 



            Приложение № 3 к приказу  

                  управления образования 

                  от «18»10. 2022 г. № 174 

 

 

Состав  апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

Комарова  Т.С.- Председатель  апелляционной комиссии-заместитель             

начальника управления образования                      

 

 Захарова О.С.- секретарь апелляционной комиссии -главный специалист 

управления образования; 

Эксперты по предметам Всероссийской олимпиады школьников: 

 

1.Анисимова И.Р.- учитель русского языка и литературы   МАОУ «Гимназия 

№1»; 

  

2.Левадная З.Ф.- учитель  математики  МАОУ «Гимназия №1»; 

 

3.Гринь И.Н.- учитель  биологии  МАОУ «Гимназия №1»; 

 

4. Ильчук Е.В.- учитель  английского языка МАОУ «Лицей №5»; 

 

5.Шакола А.С.- учитель истории, обществознания  МАОУ «Гимназия №1»; 

 

6.Бауэр В.М. – учитель физической культуры  МАОУ «Лицей №5». 
                   


